

Mantax Etiketter ApS

Platinvej 43, 6000 Kolding

CVR-nr. 28 29 76 37

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2018.

Lars Møgelvang Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mantax Etiketter ApS Platinvej 43 6000 Kolding
	CVR-nr.: 28 29 76 37
	Stiftet: 14. december 2004
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christian Bach Jacobsen Lars Møgelvang Hansen Per Flemming Jacobsen
Direktion	Christian Bach Jacobsen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Modervirksomhed	Bach Holding Randers ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og salg af etiketter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.891 t.kr. mod 14.073 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 607 t.kr. mod 62 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste	13.890.703	14.073.032
1 Personaleomkostninger	-11.998.448	-11.438.248
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-918.638	-2.273.989
Driftsresultat	973.617	360.795
Andre finansielle indtægter	37.491	43.504
Øvrige finansielle omkostninger	-174.815	-276.928
Resultat før skat	836.293	127.371
Skat af årets resultat	-229.376	-65.088
Årets resultat	606.917	62.283
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	400.000
Udbytte for regnskabsåret	350.000	300.000
Overføres til overført resultat	256.917	0
Disponeret fra overført resultat	0	-637.717
Disponeret i alt	606.917	62.283

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.030.121	4.727.259
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.030.121</u>	<u>4.727.259</u>
Andre tilgodehavender	137.462	137.462
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>137.462</u>	<u>137.462</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.167.583</u>	<u>4.864.721</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.400.032	2.293.749
Fremstillede varer og handelsvarer	148.661	0
Varebeholdninger i alt	<u>2.548.693</u>	<u>2.293.749</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.170.112	3.781.279
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	870.946	868.748
Andre tilgodehavender	136.337	143.031
Periodeafgrænsningsposter	99.780	54.000
Tilgodehavender i alt	<u>7.277.175</u>	<u>4.847.058</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>524.568</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.825.868</u>	<u>7.665.375</u>
Aktiver i alt	<u>13.993.451</u>	<u>12.530.096</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.308.990	3.052.073
Foreslået udbytte for regnskabsåret	350.000	300.000
Egenkapital i alt	<u>3.783.990</u>	<u>3.477.073</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	417.347	485.807
Hensatte forpligtelser i alt	<u>417.347</u>	<u>485.807</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	3.977.081	2.941.913
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.977.081	2.941.913
3 Gældsforpligtelser	432.000	871.200
Gæld til pengeinstitutter	1.605.627	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	778.521	435.261
Gæld til tilknyttede virksomheder	151.811	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	40.000	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	297.836	184.368
Anden gæld	2.509.238	4.134.474
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.815.033	5.625.303
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.792.114</u>	<u>8.567.216</u>
Passiver i alt	<u>13.993.451</u>	<u>12.530.096</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2017 kr.	2016 kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	10.017.603	9.565.127		
Pensioner	1.187.595	1.011.630		
Andre omkostninger til social sikring	793.250	861.491		
	11.998.448	11.438.248		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	25	24		
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.		
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2017	12.737.895	21.821.326		
Tilgang i årets løb	221.500	410.000		
Afgang i årets løb	0	-9.493.431		
Kostpris 31. december 2017	12.959.395	12.737.895		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-8.010.636	-7.629.471		
Årets af-/nedskrivninger	-918.638	-1.929.602		
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	1.548.437		
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-8.929.274	-8.010.636		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	4.030.121	4.727.259		
3. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.
Gæld til pengeinstitutter	432.000	0	4.409.081	3.813.114
	432.000	0	4.409.081	3.813.114
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for bankgæld er udstedt et løsørejerpantebrev på t.kr. 2.000 i tekniske anlæg.				

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.501 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 og 60 måneder og en samlet restleasingydelse på 6.016 t.kr.

Selskabet har indgået en lejekontrakt. Lijekontrakten har en restløbetid på 39 måneder, og en samlet huslejeforpligtelse på t.kr. 302.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bach Holding ApS, CVR-nr. 28297416 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 315 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte og renter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.